
๑ 
 

 
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร  
เรื่อง รางวัลผลงานวิจัยดีเด่น ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

ด้วยสถาบันวิจัยและพัฒนา ได้กำหนดจัดงานรางวัลผลงานวิจัยดีเด่น ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗
เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติและสร้างขวัญกำลังใจให้กับคณาจารย์ที ่มีการสร้างผลงานวิจัยที่ได้รับการเผยแพร่ 
ในระดับชาติ นานาชาติ และผลงานวิจัยรับใช้สังคม อันเป็นการก่อให้เกิดตัวชี้วัดด้านการวิจัย ตามเป้าหมาย  
ของยุทธศาสตร์การวิจัยของมหาวิทยาลัย จึงกำหนดลักษณะหลักเกณฑ์และรางวัล  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31(1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารการวิจัย มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ในคราวประชุม  
ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567 จึงออกประกาศไว้  ดังนี้ 

 

1. รางวัลผลงานตีพิมพ์ระดับชาติ 
        1.1 สาขาที่เปิดรับ 

            1.1.1 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
            1.1.2 มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

              1.2 คุณสมบัติผลงานที่เสนอรับรางวัล 
              1.2.1 เป็นผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในช่วงวันที่ 1 มกราคม - 31 ธันวาคม 2567 
                               1.2.2 เป็นผลงานวิจัยที่ผู้สมัครเป็น First author และ Corresponding author เท่านั้น 
และผลงานระบุมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนครเป็นต้นสังกัด 

          1.2.3 ผลงานเป็นประเภท Research article  
          1.2.4 สืบค้นได้จากฐานข้อมูลศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย  
          1.2.5 เป็นผลงานวิจัยที่ไม่เป็นส่วนหนึ่งของวิทยานิพนธ์ หรือ เกิดข้ึนระหว่างลาศึกษาต่อ 
          1.2.6 เป็นบุคลากรสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

              1.3 เกณฑ์การพิจารณา 
          ผลงานวิจัย 1 ผลงาน สามารถนำเข้าไปพิจารณาเกณฑ์คะแนนในทุกข้อ ผู้สมัครสามารถ

ยื่นผลงานเพื่อประกอบการพิจารณาได้มากกว่า 1 ผลงาน โดยอ้างอิงการให้คะแนนจากดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย 
(TCI) มีเกณฑ์การให้คะแนนดังนี้ 

 
ระดับ คะแนน 
TCI1 100 
TCI2 80 

 
1.4 การให้รางวัล... 



๒ 
 

          1.4 การให้รางวัล 
                  มหาวิทยาลัยอนุมัติให้รางวัลผลงานวิจัย รางวัลที่ได้รับประกอบด้วย  
        1.4.1 โล่รางวัลเชิดชูเกียรติคุณแก่นักวิจัย 
        1.4.2 เงินรางวัล แบ่งเป็นสาขา โดยมีรางวัลดังนี้ 

    รางวัลระดับดีเด่น  เงินรางวัล 5,000 บาท 
    รางวัลระดับดีมาก  เงินรางวัล 2,500 บาท 
    รางวัลระดับดี   เงินรางวัล 1,500 บาท 
    รางวัลประกาศเกียรติคุณ เงินรางวัล 1,000 บาท 

2. รางวัลผลงานตีพิมพ์ระดับนานาชาติ 
         2.1 สาขาที่เปิดรับ 
                     2.1.1 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
            2.1.2 มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
          2.2 คุณสมบัติผลงานที่เสนอรับรางวัล 
    2.2.1 เป็นผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในช่วงวันที่ 1 มกราคม - 31 ธันวาคม 2567 

2.2.2 เป็นผลงานวิจัยที่ผู้สมัครเป็น First author และ Corresponding author เท่านั้น 
และผลงานระบุมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนครเป็นต้นสังกัด 

2.2.3 ผลงานเป็นประเภท Research article  
2.2.4 สืบค้นได้จากฐานข้อมูล Scopus และ Web of Science 
2.2.5 เป็นผลงานวิจัยที่ไม่เป็นส่วนหนึ่งของวิทยานิพนธ์ หรือ เกิดขึ้นระหว่างลาศึกษาต่อ 
2.2.6 เป็นบุคลากรสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

          2.3 เกณฑ์การพิจารณา 
          ผลงานวิจัย 1 ผลงาน สามารถนำเข้าไปพิจารณาเกณฑ์คะแนนในทุกข้อ ผู้สมัครสามารถ

ยื่นผลงานเพื่อประกอบการพิจารณาได้มากกว่า 1 ผลงาน  
          2.3.1  ค่า Impact Factor ค่าน้ำหนักร้อยละ 30 

                      วธิีคำนวณ ค่า Impact factor x 30/100 = ค่าคะแนน (1) 
                     2.3.2  ค่า Citation ค่าน้ำหนักร้อยละ 40 

                      วธิีการคำนวณ ค่า Citation x 40/100 = ค่าคะแนน (2) 
2.3.3 ระดับ Quartile ค่าน้ำหนักร้อยละ 30 

                    วิธีการคำนวณ 
 

Quartile 1 = 100 
Quartile 2 = 75 
Quartile 3 = 50 
Quartile 4 = 25 

x 30/100 = ค่าคะแนน (3) 

   2.๓.๔ การรวมคะแนน (1) + (2) + (3) = คะแนนรวม 

2.4 การให้รางวัล... 



๓ 
 

4. การส่งผลงาน... 
 

      2.4 การให้รางวัล 
        มหาวิทยาลัยอนุมัติให้รางวัลผลงานวิจัย รางวัลที่ได้รับประกอบด้วย  
                 2.4.1 โล่รางวัลเชิดชูเกียรติคุณแก่นักวิจัย  
                 2.4.2 เงินรางวัล แบ่งเป็นสาขา โดยมีรางวัลดังนี้ 

         รางวัลระดับดีเด่น  เงินรางวัล 7,000 บาท 
         รางวัลระดับดีมาก  เงินรางวัล 5,000 บาท 
         รางวัลระดับดี  เงินรางวัล 3,000 บาท 
         รางวัลประกาศเกียรติคุณ เงินรางวัล 1,500 บาท 

               3. รางวัลผลงานวิจัยรับใช้สังคม 
                   3.1 คุณสมบัติผลงานที่เสนอรับรางวัล 
        3.1.1 เป็นผลงานที่ดำเนินการย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี นับจากวันเริ่มโครงการ  

     3.1.2 เป็นหัวหน้าโครงการวิจัย และเป็นบุคลากรสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
     3.1.3 เป็นผลงานวิจัยที่ไม่เป็นส่วนหนึ่งของวิทยานิพนธ์ หรือ เกิดข้ึนระหว่างลาศึกษาต่อ 
3.2 เกณฑ์การพิจารณา 

        3.2.1 ความชัดเจนในการใช้ประโยชน์ ค่าน้ำหนักร้อยละ 60 
                          1) ประเด็นการวิจัยเกิดจากความต้องการของชุมชน/สังคม/ผู้ประกอบการ 

ภาคธุรกิจ/ภาคบริการ 
           2) การมีส่วนร่วมของชุมชน/สังคม/ผู้ประกอบการภาคธุรกิจ/ภาคบริการ 

ในกระบวนการวิจัย 
               3) ผลงานวิจัยถกูนําไปใช้ประโยชน์เพื่อแก้ปัญหา หรือ เกิดผลผลิต ผลลัพธ์ 

ผลกระทบทีส่ร้างประโยชน์แก่ผู้ใช้งาน (ชุมชน/สังคม/ผู้ประกอบการภาคธุรกิจ/ภาคบริการ) 
           4) เป็นผลงานที่ได้รับการจดสิทธิบัตร หรือ อนุสิทธิบัตร หรือ ลิขสิทธิ์ 
               5) มีการถ่ายทอดองค์ความรู้ งานสร้างสรรค์ นวัตกรรม และเทคโนโลยี 

ให้กับชุมชน/สังคม/ผู้ประกอบการภาคธุรกิจ/ภาคบริการ 
      3.2.2 มีผลงานวิจัยตามตัวชี ้ว ัดคุณภาพด้านการวิจัย ได้แก่  บทความวิจัยตีพิมพ์ใน 

วารสารวิชาการในฐานข้อมูลระดับชาติ (TCI) ระดับอาเซียน (ACI) และฐานข้อมูลระดับนานาชาติ (SCOPUS, ISI) 
และเจ้าของผลงานวิจัยจะต้องเป็น ผู้เขียนชื่อแรก (First Author) หรือเป็นผู้จัดทําต้นฉบับ (Corresponding 
Author) ค่าน้ำหนักร้อยละ 20 

      3.2.3 การได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ ค่าน้ำหนักร้อยละ 20 
         3.3 การให้รางวัล 

                  มหาวิทยาลัยอนุมัติให้รางวัลผลงานวิจัย รางวัลที่ได้รับประกอบด้วย  
         3.3.1 โล่รางวลัเชิดชูเกยีรติคุณแก่นักวิจัย 
         3.3.2 เงินรางวัล โดยมรีางวัลดังนี้ 

     รางวัลระดับดีเด่น  เงินรางวัล 5,000 บาท 
     รางวัลระดับดีมาก  เงินรางวัล 2,500 บาท 
     รางวัลระดับดี  เงินรางวัล 1,500 บาท 
     รางวัลประกาศเกียรติคุณ เงินรางวัล 1,000 บาท 



๔ 
 

4. การส่งผลงาน 
     เสนอผลงานเข้ารับรางวัล โดยสมัครพร้อมแนบหลักฐานผ่านเว็บไซต์สถาบันวิจ ัยและพัฒนา 
โดยมีกำหนดรายละเอียดดังนี้ 
   

กำหนดการ รายละเอียด 
ตั้งแต่บัดนี ้– 10 มกราคม 2568 เปิดรับสมัครผลงาน 
22 มกราคม 2568 ประกาศผลพิจารณา 
14 กุมภาพันธ์ 2568 พิธีมอบรางวัล 

 
        5. ผู้เสนอขอรับรางวัล สามารถส่งได้ 1 ประเภทผลงานเท่านั้น 
        6. การตัดสินรางวัล 
  การตัดสินรางวัลขึ ้นอยู ่กับดุลพินิจของคณะกรรมการ ทั ้งนี ้ผลการตัดสินของคณะกรรมการให้ถือ  
เป็นที่สิ้นสุด  
 
 

ประกาศ ณ วันที่  24 ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 

 
                             (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชาคริต ชาญชิตปรีชา) 

                                         อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 


